
 
 

UCHWAŁA NR XIV/95/25 
RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zakopanem 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz 
art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025, poz. 620), 
Rada Powiatu Tatrzańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Zakopanem, w brzmieniu jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/22/07 Rady Powiatu Tatrzańskiego z dnia 24 stycznia 2007 r. w sprawie 
nadania statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zakopanem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tatrzańskiemu oraz Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 
Pracy w Zakopanem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Tatrzańskiego 

 
 

mgr Elżbieta Agata Wojtowicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 4575



Załącznik Nr 1do uchwały Nr XIV/95/25 
Rady Powiatu Tatrzańskiego 
z dnia 17 lipca 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W ZAKOPANEM 

§ 1.  

Powiatowy Urząd Pracy w Zakopanem, zwany w dalszej części Statutu PUP, jest samorządową jednostką 
organizacyjną Powiatu Tatrzańskiego, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej, nieposiadającą 
osobowości prawnej, finansowaną w formie jednostki budżetowej, działającą na zasadach określonych 
przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 2.  

1. Siedzibą PUP jest Miasto Zakopane. 

2. PUP działa w granicach administracyjnych Powiatu Tatrzańskiego obejmując swym zasięgiem: 

1) miasto Zakopane, 

2) gminę Biały Dunajec, 

3) gminę Bukowina Tatrzańska, 

4) gminę Kościelisko, 

5) gminę Poronin. 

3. Nadzór nad działalnością PUP sprawuje Starosta Tatrzański. 

§ 3.  

1. Głównym celem działania PUP jest kompleksowe wspieranie zatrudnienia oraz aktywności zawodowej 
mieszkańców powiatu – w szczególności poprzez dążenie do pełnego i produktywnego zatrudnienia, rozwój 
zasobów ludzkich, wzmacnianie integracji i solidarności społecznej oraz zwiększanie mobilności na rynku 
pracy. 

2. PUP realizuje zadania Powiatu Tatrzańskiego z zakresu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji 
lokalnego rynku pracy, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), wspierania zatrudnienia, aktywności zawodowej oraz 
rynku pracy, wynikające w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 2025, poz. 620), 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2025, poz. 621), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 44 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2024, poz. 107 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1530 z późn. zm.), 

6) niniejszego Statutu, 

7) innych aktów prawnych, regulujących pracę PUP. 

§ 4.  

1. Działalnością PUP kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi 
odpowiedzialność za jego funkcjonowanie przed Starostą Tatrzańskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4575



2. Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Starosta Tatrzański z zastrzeżeniem przepisów ustawy o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia. 

3. Pracodawcą Dyrektora PUP jest Powiatowy Urząd Pracy w Zakopanem. Starosta Tatrzański wykonuje 
wobec Dyrektora PUP czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Dyrektor PUP realizuje zadania samorządu powiatu na podstawie upoważnienia udzielonego przez 
Starostę Tatrzańskiego. 

5. Na wniosek Dyrektora PUP, Starosta Tatrzański może upoważnić innych pracowników Urzędu do 
załatwiania w jego imieniu spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń w trybie 
przepisów o postępowaniu administracyjnym. 

§ 5.  

Organizację wewnętrzną PUP, szczegółowe zasady jego działania oraz zadania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Tatrzańskiego. 

§ 6.  

1. PUP prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. PUP prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
jednostek budżetowych. 

4. Obsługę finansowo-księgową PUP zapewnia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Tatrzańskiego. 

5. Funkcjonowanie PUP jest finansowane z budżetu Powiatu Tatrzańskiego lub z innych źródeł 
dopuszczonych przepisami prawa. 

6. Zadania PUP z zakresu aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy są 
finansowane z Funduszu Pracy oraz z innych źródeł. 

§ 7.  

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4575


	UCHWAŁA NR XIV/95/25 RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO URZĘDU PRACY W ZAKOPANEM
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7



		2025-07-21T13:08:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




